
 
 

Estado do Rio Grande do Sul 
Município de Capão do Leão 

 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2016 
EDITAL Nº 06/2016 

 
 

HOMOLOGA O RESULTADO DAS 
PROVAS ESCRITAS E DIVULGA A 
CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO 
SELETIVO Nº 01/2016 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  

 

CLAUDIO LUIS SCHRÖDER VITORIA , Prefeito do Município de Capão do Leão, Estado do 
Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO  a 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DAS PROVAS ESCRITAS E DIVU LGA A 
CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº  01/2016. 

 
I – O Resultado das provas escritas encontra-se no anexo I deste Edital. 
 
II – A Classificação Final encontra-se no anexo II deste Edital. 

 

III – Ficam estabelecidos os dias 26, 29 e 30 de agosto de 2016, das 08h às 13h, 
para interposição de Recurso contra a Classificação Final. Os recursos deverão ser dirigidos 
à Banca Examinadora do Processo Seletivo Público, mediante requerimento encaminhado 
através de protocolo, que deverá ser realizado na sede da Prefeitura Municipal, (utilizar o 
formulário do Anexo IV), do Edital nº 01/2016. 

IV – Mais informações poderão ser obtidas nos sites www.premierconcursos.com.br 
e www.prefeitura.capaodoleao.com.br, em caráter meramente informativo. 

 

Capão do Leão, 25 de agosto de 2016. 

 

 

 

CLAUDIO LUIS SCHRÖDER VITORIA 
Prefeito Municipal 

 

 

Registre-se e Publique-se 
 
 
  



 
 

Estado do Rio Grande do Sul 
Município de Capão do Leão 

 

ANEXO I 
RESULTADO DAS PROVAS ESCRITAS 

 

Insc.  Nome do Candidato Port.  Leg./C.Esp.  Prova 
Escrita  Resultado 

27 ADRIELI VAZ SAMPAIO 7 24 77,50 Aprovado 

21 AGNES LOPES NUNES 8 22 75,00 Aprovado 

19 AIDA MARIA MOREIRABLAZ  7 24 77,50 Aprovado 

24 BÁRBARA OLIVEIRA CALDEIRA 6 26 80,00 Aprovado 

55 CAIRO AIRES PORTO 5 20 62,50 Aprovado 

43 CAMILA GARCIA TEIXEIRA 4 20 60,00 Aprovado 

57 CARLOS ARAI BARBOSA AVILA 4 18 55,00 Aprovado 

49 CARMEN LUCIA GARCIA GODINHO 4 19 57,50 Aprovado 

2 CAROLINE BRAGA OLIVEIRA 6 21 67,50 Aprovado 

40 CLAUDIANA PEREIRA 4 19 57,50 Aprovado 

3 CRISTIANE SOUZA MORAES 7 17 60,00 Aprovado 

46 CYNTHIA OLIVEIRA DE MEDEIROS 4 18 55,00 Aprovado 

54 DEBORA AIRES PORTO 1 12 32,50 Reprovado 

37 EDSON CARLOS ESCALANTE AVILA 4 15 47,50 Reprovado 

48 ERIKA HELENA VAZ LOPES 6 21 67,50 Aprovado 

14 FLAVIA BONFADA CHAGAS 6 16 55,00 Aprovado 

15 FLÁVIA CRISTIANE GOMES COSTA MIRANDA 5 21 65,00 Aprovado 

10 FRANTHELO FERNANDES DE OLIVEIRA 4 12 40,00 Reprovado 

32 FRANTHESCO FERNANDES OLIVEIRA 4 9 32,50 Reprovado 

51 JANE PRESTES VIEIRA 5 16 52,50 Aprovado 

35 JESSICA COELHO CORREA 8 20 70,00 Aprovado 

42 JOÃO VICTOR FREITAS 6 20 65,00 Aprovado 

39 JOÃO VITOR RODRIGUES CORREA 6 20 65,00 Aprovado 

17 JORDANA COSTA DE MORAES 6 18 60,00 Aprovado 

23 JOSIELE TEIXEIRA OLIVEIRA 5 19 60,00 Aprovado 

22 LEOCÁDIA DE FÁTIMA AQUERE DE OLIVEIRA 8 18 65,00 Aprovado 

12 LETICIA RODRIGUES MACHADO MORAES 6 22 70,00 Aprovado 

36 LUCAS SOARES CUNHA 3 13 40,00 Reprovado 

33 LUIS FERNANDO FAGUNDES DE MATOS 6 19 62,50 Aprovado 

18 LUIZA ELENA VARGAS NUNES 5 14 47,50 Reprovado 

47 MARCIA GIOVANA MEDEIROS FERNANDES 4 16 50,00 Aprovado 

29 NATANIELE CAMARGO FERNANDES 3 8 27,50 Reprovado 

41 NATHÁLIA DE CASTRO COSTA 2 22 60,00 Aprovado 

28 RITA DE CÁSSIA RIBEIRO NALÉRIO 4 15 47,50 Reprovado 

31 ROSANE BORGES DE MELO 1 15 40,00 Reprovado 

45 SABRINA DA SILVA PEREIRA 6 16 55,00 Aprovado 

16 SILENE DOS SANTOS RITTER 7 24 77,50 Aprovado 

26 SIMONE RODRIGUES DOS SANTOS 7 25 80,00 Aprovado 

58 SOLANGE DA SILVA LATORRE 1 6 17,50 Reprovado 

56 SUELEN DA COSTA BONFADA 3 16 47,50 Reprovado 

44 SUZANA RODRIGUES MOREIRA 3 21 60,00 Aprovado 

52 TATIANA LEAL OLIVEIRA 7 20 67,50 Aprovado 

8 TIAGO MADRUGA OLIVEIRA 7 19 65,00 Aprovado 

30 VANISE SOARES BRUM 6 19 62,50 Aprovado 

34 YASMIN FERNANDES ALVES 6 21 67,50 Aprovado 
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ANEXO II 
CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 
 
 

Emprego:  Agente Comunitário de Saúde           

Insc. Nome do Candidato Port.  Leg./C.Esp.  Prova 
Escrita 

Classificação 
Final 

Data 
Nasc. 

24 BÁRBARA OLIVEIRA CALDEIRA 6 26 80,00 1º 08/07/1996 

26 SIMONE RODRIGUES DOS SANTOS 7 25 80,00 2º 13/11/1983 

19 AIDA MARIA MOREIRABLAZ  7 24 77,50 3º 03/06/1963 

27 ADRIELI VAZ SAMPAIO 7 24 77,50 4º 20/08/1991 

16 SILENE DOS SANTOS RITTER 7 24 77,50 5º 11/10/1995 

21 AGNES LOPES NUNES 8 22 75,00 6º 02/10/1992 

12 LETICIA RODRIGUES MACHADO MORAES 6 22 70,00 7º 14/11/1983 

35 JESSICA COELHO CORREA 8 20 70,00 8º 19/04/1995 

2 CAROLINE BRAGA OLIVEIRA 6 21 67,50 9º 25/02/1986 

48 ERIKA HELENA VAZ LOPES 6 21 67,50 10 30/03/1986 

34 YASMIN FERNANDES ALVES 6 21 67,50 11 30/04/1993 

52 TATIANA LEAL OLIVEIRA 7 20 67,50 12 27/01/1985 

15 FLÁVIA CRISTIANE GOMES COSTA MIRANDA 5 21 65,00 13 09/01/1989 

39 JOÃO VITOR RODRIGUES CORREA 6 20 65,00 14 01/08/1984 

42 JOÃO VICTOR FREITAS 6 20 65,00 15 12/08/1996 

8 TIAGO MADRUGA OLIVEIRA 7 19 65,00 16 23/01/1986 

22 LEOCÁDIA DE FÁTIMA AQUERE DE OLIVEIRA 8 18 65,00 17 31/05/1988 

55 CAIRO AIRES PORTO 5 20 62,50 18 01/08/1980 

33 LUIS FERNANDO FAGUNDES DE MATOS 6 19 62,50 19 06/04/1971 

30 VANISE SOARES BRUM 6 19 62,50 20 09/09/1979 

41 NATHÁLIA DE CASTRO COSTA 2 22 60,00 21 15/11/1997 

44 SUZANA RODRIGUES MOREIRA 3 21 60,00 22 14/09/1985 

43 CAMILA GARCIA TEIXEIRA 4 20 60,00 23 02/05/1984 

23 JOSIELE TEIXEIRA OLIVEIRA 5 19 60,00 24 24/10/1996 

17 JORDANA COSTA DE MORAES 6 18 60,00 25 11/11/1993 

3 CRISTIANE SOUZA MORAES 7 17 60,00 26 09/09/1978 

49 CARMEN LUCIA GARCIA GODINHO 4 19 57,50 27 24/08/1976 

40 CLAUDIANA PEREIRA 4 19 57,50 28 12/07/1990 

57 CARLOS ARAI BARBOSA AVILA 4 18 55,00 29 29/10/1977 

46 CYNTHIA OLIVEIRA DE MEDEIROS 4 18 55,00 30 13/01/1996 

14 FLAVIA BONFADA CHAGAS 6 16 55,00 31 30/12/1982 

45 SABRINA DA SILVA PEREIRA 6 16 55,00 32 11/10/1986 

51 JANE PRESTES VIEIRA 5 16 52,50 33 11/04/1977 

47 MARCIA GIOVANA MEDEIROS FERNANDES 4 16 50,00 34 06/12/1972 
 


